0331443-Уч-2024 (1.0)

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 марта 2024 г. № 283

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства
Российской Федерации от 14 июля 2012 г. № 717

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение
№ 13 к Государственной программе развития сельского хозяйства
и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья
и продовольствия, утвержденной постановлением Правительства
Российской Федерации от 14 июля 2012 г. № 717 "О Государственной
программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2012, № 32, ст. 4549; 2022, № 8,
ст. 1171; 2023, № 4 ст. 660).

Председатель Правительства
Российской Федерации

&МЕСТО ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСИ&

 М.Мишустин

 0331443-Уч-2024 (1.0)

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 11 марта 2024 г. № 283

И З М Е Н Е Н И Я,
которые вносятся в приложение № 13 к Государственной программе

развития сельского хозяйства и регулирования рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия

1. Подпункт "б" пункта 10 дополнить словами ", включающем размер

планируемой к предоставлению субсидии, если иное не установлено
актами Президента Российской Федерации или Правительства Российской
Федерации".

2. Пункт 22 дополнить подпунктом "г" следующего содержания:
"г) отчет о финансово-экономическом состоянии

товаропроизводителей агропромышленного комплекса - по форме и в срок,
которые устанавливаются Министерством сельского хозяйства Российской
Федерации.".

3. Абзац первый пункта 25 изложить в следующей редакции:
"25. Для оценки эффективности использования субсидий

применяется предусмотренный паспортом федерального проекта
"Стимулирование инвестиционной деятельности в агропромышленном
комплексе" результат использования субсидий "Достигнуто уменьшение
объема ссудной задолженности по инвестиционным кредитам (займам)
в агропромышленном комплексе (млрд. рублей)".".

___________